
 

 

KUPNÍ SMLOUVA (KS 2302/2022) 
Ev.č. 0028/61894427/2022 

 
 
Obchodní zástupce: Emil Kraus 

 

 

Kupující: 
 

Gymnázium Václava Beneše  

Třebízského Slaný, Smetanovo nám. 
1310, 274  01 Slaný 

 
 
Tel/Fax.:312521342 

Číslo účtu:
Zastoupená: RNDr. Milan Dundr, CSc. 

 
 

IČ: 61894427 
DIČ:  
e-mail: gymslany@centrum.cz 

 
 
Adresa pro doručování: Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný 

 
 
Prodávající: 
 

VDC kancelářská technika s.r.o. Číslo účtu: 
Ústecká 1182/42a 

184 00 Praha 8 Jednající: David Bošek 

IČ: 25607201 DIČ: CZ25607201 



Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě 
uvedený v článku II. této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a 
závazek kupujícího  převzít  předmět  koupě  zaplatit  prodávajícímu  kupní  cenu  uvedenou 
v článku IV. této smlouvy. 

 

I. Předmět koupě 
1. Předmětem koupě je 

Canon iRA DX C3822i (S/N 3PT01193) 
 

II. Doba a místo plnění 
 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do dne 30.03.2022 
na adresu Smetanovo náměstí 1310, 274 01 Slaný. 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena předmětu koupě činí 66 800,- Kč (slovy šedesát šest tisíc osm set korun 
českých) bez DPH, kde částka DPH činí 14 028,- Kč (slovy čtrnáct tisíc dvacet osm korun 
českých). Kupní cena předmětu koupě včetně DPH tedy činí 80.828,- Kč (slovy osmdesát 
tisíc osm set dvacet osm korun českých). Kupní cena předmětu koupě zahrnuje náklady 
na dopravu předmětu koupě do místa plnění. Tyto náklady je povinen hradit prodávající. 

 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu, na faktury, bezhotovostním 

převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený ve faktuře. 
 

3. Peněžitý závazek kupujícího je splněn připsáním příslušné částky na bankovní účet 
prodávajícího. 

 

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakýchkoli peněžitých závazků sjednávají smluvní 
strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně za každý den prodlení až do 
zaplacení. 

 

5. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakýchkoli peněžitých 
závazků po dobu delší než 15 pracovních dnů smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové kupní 
ceny předmětu koupě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na 
náhradu škody v plném rozsahu způsobené mu porušením povinností, na které se smluvní 
pokuta vztahuje. 



6. V případě prodlení kupujícího s úhradou jakýchkoli peněžitých závazků delšího než 3 měsíce 
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení předmětu 
koupě. 

 
7. V případě odstoupení od smlouvy dle odst. 6. tohoto článku smlouvy prodávajícím je tento 

oprávněn kupujícímu předmět koupě odebrat, a to i bez předchozího oznámení a proti jeho 
vůli, nebo učinit jiné kroky, které uzná za vhodné. Za tímto účelem je kupující povinen 
umožnit pověřenému pracovníku prodávajícího prohlídku všech prostor, které kupující 
užívá. Kupující je povinen prodávajícímu nahradit všechny náklady spojené s vydáním, resp. 
s odebráním předmětu koupě, zejména náklady na dopravu a náklady spojené s demontáží 
předmětu koupě. V případě, že se předmět koupě nenachází v místě dodání uvedeném v 
čl. III. této smlouvy, je kupující povinen neprodleně prodávajícímu oznámit, kde se předmět 
koupě nachází. 

 

8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody vzniklé mu 
porušením smlouvy, zejména nárok na náhradu nákladů uvedených v odst. 7 tohoto článku 
smlouvy, ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 
9. Prodávající je povinen doručovat veškeré písemnosti na adresu pro doručování, popř. na 

jinou adresu, kterou kupující předem písemně prodávajícímu oznámil jako adresu pro 
doručování.  Pokud se nepodaří písemnost na adresu pro  doručování  doručit  (např. z 
důvodu, že se kupující na adrese pro doručování nezdržuje, nepřebírá si písemnosti atd.), 
považuje se den vrácení písemnosti za den doručení. 

 

IV. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě 

 

Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující teprve okamžikem úplného zaplacení kupní 
ceny uvedené v článku IV. odst. 2. této smlouvy. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází 
na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě od prodávajícího. V případě, že kupující 
nepřevezme řádně dodaný předmět koupě, se kterým mu prodávající umožnil nakládat ve 
stanoveném termínu a na stanoveném místě dle čl. III. této smlouvy, přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na předmětu koupě okamžikem, kdy mu prodávající umožnil s předmětem 
koupě nakládat. 

 

V. Záruka za jakost 

 

Záruku na dodané zařízení je 12 měsíců a začíná běžet od podpisu smlouvy. 



VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
 

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

 

V Praze dne 28. 04. 2022 

 

 

 

 

 
............................................……..             .

David Bošek 
za VDC kancelářská technika s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Milan Dundr, CSc. 
Gymnázium Václava Beneše 

Třebízského 



 


